Administrativos nº 008/2026, nº 010/2026 e nº 011/2026, oriundos do Processo Administrativo nº 5575/2025, Pregão nº 026/2025-SRP, Sistema de
Registro de Preços nº 002/2026, publicados no Diário Oficial do Município de Chapadinha/MA, no dia 23/01/2026, páginas 03 e 04, conforme segue:

ONDE SE LÊ:
Contrato nº 008/2026

VALOR GLOBAL: R$ 69.600,00 (sessenta e nove mil e seiscentos reais).
Contrato nº 010/2026

VALOR GLOBAL: R$ 69.600,00 (sessenta e nove mil e seiscentos reais).
Contrato nº 011/2026

VALOR GLOBAL: R$ 69.600,00 (sessenta e nove mil e seiscentos reais).

LEIA-SE:
Contrato nº 008/2026

VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).
Contrato nº 010/2026

VALOR GLOBAL: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).
Contrato nº 011/2026

VALOR GLOBAL: R$ 56.400,00 (cinquenta e seis mil e quatrocentos reais).
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e informações constantes nos referidos extratos.

Chapadinha/MA, 12 de Fevereiro de 2026.

Vânia Duarte Mota Souza
Secretária Adjunta de Administração

Alex Monteiro Castelo Branco
Secretário Municipal de Saúde

[...]

1º - Após o período de interposição de recursos, ficam aprovados os seguintes projetos, os quais atenderam integralmente aos requisitos
estabelecidos no Edital de Chamada Pública nº 001/2025 - CMDCA, para fins de financiamento pelo Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente - FMDCA:
I - R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais) para o apoio a projetos de esportes;

a) Projeto Craque do Amanhã, da Associação Boa Vontade, no valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) para atender 60 (sessenta) crianças e
adolescentes;

b) Projeto Escolinha Real Brasil: futebol e cidadania, da Associação Real Brasil, no valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) para atender 60